LICITAÇÕES 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.502

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

valor total de R$ 98.418,40 conforme especificação do processo SEI Nº 011.7649.2022.0067796-
62. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar a documentação necessária
e assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 15 de setembro de 2022.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
SOMAX COMERCIAL EIRELI, CNPJ 13.964.662/0001-23, credenciada para a prestação
de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o COLÉGIO
ESTADUAL PRESIDENTE MEDICI, no município de CRISÓPOLIS-BA, Itens diversos, valor
total R$ 3.015,43 conforme especificação do processo SEI Nº 011.7637.2022.0056803-94. O
convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias úteis apresentar a documentação necessária e
assinar a Autorização de Prestação de Serviço. Salvador, 15 de setembro de 2022.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
KARLA VIEIRA COSTA SANTOS 97036528591, CNPJ 46.467.710/0001-27, credenciada para
a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO DA SERRA GRANDE, no município de URUÇUCA-BA,
Itens diversos, valor mensal R$ 14.560,84 valor total de R$ 58.243,36 conforme especificação do
processo SEI Nº 011.7618.2022.0070019-44. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias
úteis apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço.
Salvador, 15 de setembro de 2022.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
CLEIDIANA GONÇALVES SOBRINHO, CNPJ 43.982.466/0001-42, credenciada para a
prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL MONSENHOR ALCIDES CARDOSO, no município de IPIRA-BA, Itens
diversos, valor mensal R$ 16.730,00 valor total de R$ 83.650,00 conforme especificação do
processo SEI Nº 011.7634.2022.0053038-07. O convocado deverá no prazo de 05 (cinco) dias
úteis apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de Serviço.
Salvador, 15 de setembro de 2022.

CONVOCAÇÃO
 A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, por motivo de não
atendimento do convocado  EDIMILSON SANTOS DA SILVA ANDRADE CONVOCA a
empresa C&F COMERCIAL SÃO FRANCISCO LTDA, CNPJ 26.975.713/0001-64, credenciada
para a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros Alimentícios para o
COLÉGIO ESTADUAL HORÁCIO DE MATOS, NTE 03, no município de MUCUGÊ-BA, Itens
diversos,  valor mensal de R$ 19.251,00  e valor total de R$ 96.255,00  conforme especificação
do processo SEI Nº 011.7620.2022.0063163-11 O convocado deverá, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de Prestação de
Serviço. Salvador, 15 de setembro de 2022.

CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Credenciamento, instituída através da Portaria nº 1511/2022,
publicada no Diário Oficial de 02/08/2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empresa
ARRAIL BAIANO COMERCIO  DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 36.441.102/0001-
90, credenciada para a prestação de Serviço de Logística e Entrega Fracionada de Gêneros
Alimentícios para o COLÉGIO ESTADUAL DE PORTO SEGURO, no município de PORTO
SEGURO-BA, Itens diversos, valor mensal R$ 81.314,44 valor total de R$ 406.572,20 conforme
especificação do processo SEI Nº 011.7615.2022.0058609-56. O convocado deverá no prazo
de 05 (cinco) dias úteis apresentar a documentação necessária e assinar a Autorização de
Prestação de Serviço. Salvador, 15 de setembro de 2022.
<#E.G.B#709236#19#768392/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#709145#19#768277>
ERRATA - RESULTADO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA Nº 192/2022 - SEINFRA
Na publicação no DOE do dia 07/09/2022.
Onde se lê: [...]Passagem Urbana de Itiúba (acesso a BA 381), Extensão de 27.604,400 m².[...]”,
Leia-se:[...]Pavimentação da Passagem Urbana de Itiúba (acesso a BA 381), Área de 27.604,4
m².[...]”;
Salvador/BA, 15/09/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#709145#19#768277/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#708997#19#768122>
ANULAÇÃO DA FASE EXTERNA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO - SIHS. O TITULAR DO ÓRGÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o disposto no art. 122 da Lei Estadual nº 9.433/2005 e com fundamento no Parecer Técnico
que se encontra à disposição dos interessados, no site desta Secretaria, http://www.sihs.
ba.gov.br/, aba Licitação, decide ANULAR a fase externa do supramencionado procedimento

licitatório, que tem como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E DE REPARO DE CONDICIONADORES DE AR, COM REPOSIÇÃO EVENTUAL
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES NOS CONDICIONADORES DE AR. Nesta
oportunidade, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso. Salvador,
15/09/2022. Murilo Dias Sampaio - Secretário.
<#E.G.B#708997#19#768122/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#709111#19#768251>
RESUMO DE TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 382/22
1 - Rerratificação nº 382/22. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratada: Sew-Eurodrive Brasil Ltda..
4 - Objeto: Retificar o endereço e CNPJ em QUALIFICAÇÃO DAS PARTES - CONTRATADA
indicado no Termo, passando a vigorar com a seguinte redação, que ratifica seu conteúdo inicial:
“ ENDEREÇO: ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ RUBIM, 205 - CALDEIRAS - INDAIATUBA- SP /
CNPJ: 50.981.018/0020-52 ”. 5 - Data de Assinatura: 15/07/22 - Origem: Contrato nº 460019634.
Salvador, 15/09/22. Paulo Henrique Farias Monteiro - Gerente da Unidade de Licitações e
Contratações.
<#E.G.B#709111#19#768251/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#709133#19#768274>
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 204/2022
O Estado da Bahia, por intermédio da Secretária da Saúde do Estado da Bahia e as empresas,
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, UNI HOSPITALAR LTDA.
Firmam a presente Ata de Registro de Preço, referente ao Pregão Eletrônico nº. 204/2022,
decorrente de licitação no processo administrativo nº. 019.8712.2022.0072455-63. Objeto:
Aquisição de Medicamentos, para Órgão e entidades da Administração Pública Estadual.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir desta publicação. As despesas decorrentes da
execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária correspondente a cada
Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 15/09/2022.
<#E.G.B#709133#19#768274/>
<#E.G.B#709153#19#768295>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8627.2022.0126544-14. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a UTI GOLD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, em razão da prestação de
Serviços Médicos no Hospital Geral Roberto Santos, realizado no mês de Julho/2022, o valor
total de R$19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/
Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8627.2022.0126442-90. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a INTENSIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, em razão da prestação
de Serviços Médicos no Hospital Geral Roberto Santos, realizado no mês de Julho/2022
e complemento de Maio/2022, o valor total de R$ 4.936,81 (quatro mil novecentos e trinta e
seis reais e oitenta e um centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641,
Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.9820.2022.0129547-31. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a VITAL SAUDE - SOCIEDADE DA BAHIA LTDA, em razão da prestação
de Serviços Médicos no CEDEBA, realizado no mês de Julho/2022, o valor total de R$ 1.400,00
(um mil e quatrocentos reais)​. Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento
de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8627.2022.0126629-48. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a SERMAFI SERV MEDICOS DE ANGIOLOGIA E FISIOTERAPIA SC
LTDA, em razão da prestação de Serviços Médicos no Hospital Geral Roberto Santos, realizado
no mês de Julho/2022, o valor total de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)​. Unidade
Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte
de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8627.2022.0126519-11. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a WSN - SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, em razão
da prestação de Serviços Médicos no Hospital Geral Roberto Santos, realizado no mês de
Julho/2022, o valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Unidade Gestora: 19.601.0083,
Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.8627.2022.0125830-53. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde
reconhece que é devido a CGBA SERVICOS MEDICOS S/S, em razão da prestação de Serviços
Médicos no Hospital Geral Roberto Santos, realizado no mês de Julho/2022, o valor total de R$

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br